Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Глазовская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

П Р И К А З

  28. 02. 2023г.                                                                                              №  66

С. ГЛАЗОВКА

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся  МБОУ Глазовская СОШ

 в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 22.02.2024 г. № 317 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций   Республики Крым в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказ Управления

образования Администрации Ленинского района от 27.02.2024 года № 113 « О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций, расположенных на территории муниципального образования Ленинский

район Республики Крым, в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» , в

целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения

образовательных программ общего образования обучающимися МБОУ Глазовская

СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ учащимся

4, 5, 6, 7, 8 классов в традиционной форме.

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)

в МБОУ  Глазовская СОШ  согласно графику (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МБОУ  Глазовская СОШ,  Абжелову А.Д.., заместителя директора

по учебно-воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2.  Осуществить внесение изменений в календарно-тематическое планирование

и расписание учебных занятий (при необходимости).

4.3. Обеспечить соблюдение требований федеральных, региональных,

муниципальных нормативных правовых актов, инструктивно-методических

документов по проведению мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ.

4.4. Обеспечить оборудование учебных кабинетов, предоставляемых для

проведения ВПР, средствами видеонаблюдения в режиме «оффлайн».

4.5. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с

критериями.

4.6.  Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных

работ в течение 3-х рабочих дней после проведения каждой ВПР.

4.7.  Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при

проведении и проверке ВПР.

4.8.  Осуществить размещение на сайте МБОУ Глазовская СОШ  единого

графика проведения оценочных процедур.

4.9. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.

4.10.  Обеспечить предоставление в Муниципальное казенное учреждение

«Информационно-методический центр» Ленинского района аналитико-статистических

отчетов о проведении ВПР по каждому учебному предмету.

4.11. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.

4.12. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

5. Руководителю ШМО Алиевой С.Р. организовать рассмотрение на

методических объединениях учителей-предметников образцов и описаний

проверочных работ 2023 года, размещенных на сайте ФГБУ «Федеральный институт

оценки качества образования», а также критериев оценивания всероссийских

проверочных работ по всем предметам.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).

  7. Организаторам проведения в аудитории:

 7.1.  Получить  от ответственного организатора коды и варианты

 7.2. Раздать участникам распечатанные варианты проверочной работы для

выполнения заданий. При выдаче вариантов следить за тем, чтобы у двух участников,

сидящих рядом, были разные варианты.

7.3. Провести  инструктаж (не более 5 мин.)

7.4. Проверить, чтобы каждый участник записал выданный ему код в специально

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями.

7.5.  В процессе проведения работы заполнить  бумажный протокол, в котором

фиксировать код участника.

7.6.  По окончании проведения проверочной работы собрать  работы участников

и передает их ответственному организатору МБОУ Глазовская СОШ.

7.7.   Подключить видеонаблюдение в классе во время проведения ВПР.

8.    Назначить организаторов вне аудитории на период проведения ВПР

(приложение 2).

8.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

секретаря учебной части Одрин Т.А.

 10. Техническому специалисту:

10.1. Оказывать профильную помощь организаторам в аудитории по

организации  офлайн видеонаблюдения  в классе во время проведения ВПР

11. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2).

11.1. Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских проверочных

работ в течение 2-х рабочих дней после проведения каждой ВПР.

11.2. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с

критериями.

12. Учителям – предметникам:

12.1.  Обеспечить своевременное ознакомление обучающихся и их родителей

(законных представителей) с результатами ВПР.

12.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы по

вопросам проведения ВПР и формирование у участников позитивного отношения к

проведению ВПР.

13 .  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ФИО  Подпись ФИО  Подпис

ь

Абжелова А.Д.   Антонова Н.Б.

Алиева С.Р.   Алексина Ю.С.

Брусенцов В.В.  Гордиенко В.А.

Жукова В.В.  Абселямова Н.Э.

Ильницкая И.В.   Волкова Т.А.

Кравец О.Д.   Кудрицкая Я.А.

Сагайдак Н.Н.   Еремич А.С.

Чернокалова Е.А.   Богачёва Е.А

Яковенко А.В.

Директор школы  Лейман Л.Е.

                                            Приложение 1

                                                                                        к приказу МБОУ  Глазовская СОШ

                                                              от 28.02.2023 № 66

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ  Глазовская СОШ

Предмет К

ласс

Время

выполнения

работы

Дата

проведения

№ урока

Русский язык (1

часть)

4 45 минут 03.04.2024 2

Русский язык (2

часть)

45 минут 05.04.2024  2

Математика 45 минут 10.04.2024 2

Окружающий мир 45 минут 19.04.2023  3

Математика 5 45 минут 12.04.2024   4

Русский язык 60 минут 17.04.2024

Биология 45 минут 09.04.2024  3

История 45 минут 05.04.2024  3

Математика 6 60 минут 02.04.2024  2

Русский язык 90 минут 17.04.2024  3,4

Биология*

География*

45 минут

09.04.2024

2

Обществознание*

               История*

45 минут

12.04.2024  3

Математика 7  90 минут 02.04.2024  2,3

Русский язык 90 минут 29.03.2024  2,3

Биология* 45 минут 15.04.2024  2

География* 45 минут

Физика* 45 минут

Обществознание* 45 минут 11.04.2024  3

История* 45 минут

Математика 8  90 минут 03.04.2024  3,4

Русский язык 90 минут 08.04.2024  2,3

Биология* 45 минут 16.04.2024  2

Физика* 45 минут

Химия* 90 минут

География* 45 минут 11.04.2024  2

Обществознание* 45 минут

История* 45 минут

*На основе случайного выбора федеральным организатором  (ВПР по двум

предметам из указанного перечня)

                                            Приложение 2

                                                                                        к приказу МБОУ  Глазовская СОШ

                                                              от 28.02.2023 № 66
Предмет К

Кл

Дата

проведения

№ урока  Организаторы в

аудитории

Организаторы

вне аудитории

Эксперты по

проверке работ

Русский язык (1 часть) 4

4

03.04.2024  2 Кравец О.Д.

Гордиенко В.А.

Чернокалова Е.А.  Алиева С.Р.

Русский язык (2 часть) 05.04.2024  2 Волкова Т.А.

Алиева С.Р.

Кравец О.Д.  Алиева С.Р.

Математика 10.04.2024 2 Чернокалова Т.А.

Кравец О.Д.

Гордиенко В.А. Яковенко А.В.

Окружающий мир 19.04.2023  3  Волкова Т.А.

Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А. Кудрицкая Я.А.

Математика 5

5

12.04.2024   4  Гордиенко В.А.

Чернокалова Е.А.

Кравец О.Д. Абселямова Н.Э.

Русский язык 17.04.2024  3  Гордиенко В.А.

Чернокалова Е.А.

Кравец О.Д. Жукова В.В.

Биология 09.04.2024  3 Волкова Т.А.

Гордиенко В.А.

Кравец О.Д. Кудрицкая Я.А.

История 05.04.2024  3 Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А.

Гордиенко В.А.

Брусенцов В.В.

Математика 6

6

02.04.2024  2 Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А.

Гордиенко В.А. Абселямова Н.Э.

Русский язык 17.04.2024  3,4  Антонова Н.Б

Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А. Алиева С.Р.

Биология* 09.04.2024 2  Кравец О.Д.

Антонова Н.Б.

Чернокалова Е.А. Кудрицкая Я.А.

География* Ильницкая И.В.

Обществознание* 12.04.2024  3 Антонова Н.Б.

Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А. Брусенцов В.В.

История*

Математика 7

7

02.04.2024  2,3  Волкова Т.А.

Гордиенко В.А.

Чернокалова Е.А. Абселямова Н.Э.

Русский язык 29.03.2024  2,3  Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А.

Гордиенко В.А. Жукова В.В.

Биология* 15.04.2024  2 Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А.

Гордиенко В.А. Кудрицкая Я.А.

География* Ильницкая И.В.

Физика* Белявский С.В.

Обществознание* 11.04.2024  3  Антонова Н.Б.

Кравец О.Д.

Чернокалова Е.А. Брусенцов В.В.

История*

Математика 8

 8

03.04.2024  3,4  Чернокалова Е.А.

Антонова Н.Б.

Кравец О.Д. Абселямова Н.Э.

Русский язык 08.04.2024  2,3  Чернокалова Е.А.

Кравец О.Д.

Гордиенко В.А. Жукова В.В.

Биология* 16.04.2024  2 Гордиенко В.А.

Алексина Ю.С.

Чернокалова Е.А. Кудрицкая Я.А.

Физика* Белявский С.В.

Химия* Волкова Т.А.

География* 11.04.2024  2  Кудрицкая Я.А.

Алексина Ю.С.

Чернокалова Е.А. Ильницкая И.В.

Обществознание* Брусенцов В.В.

История*

*На основе случайного выбора федеральным организатором  (ВПР по двум

предметам из указанного перечня)